FUNDAÇÃO CULTURAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 008/2023

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O Superintendente da Fundação Cultural de Navegantes/ SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição

Federal, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Concurso Público Edital nº 008/2023, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

     DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP DN J M MAT CG DF

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  1 ADRIENNE MOTA DO ROSARIO 40374 82,50 Não 42,50 20,00 12/12/1995 - - 12,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  2

ANA PAULA DE OLIVEIRA
MEDEIROS 40066 82,50 Não 40,00 25,00 25/01/1994 - - 12,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  3

JEAN MARCELO DA SILVA
CORAZZA 40945 80,00 Não 40,00 22,50 11/04/1978 - - 10,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  4 PRICILLA TIANE VARGAS 40458 80,00 Não 40,00 20,00 05/07/1993 - - 12,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  5

ROSEMARY PINHEIRO LEAL
NUNES BORBA 40177 75,00 Não 42,50 22,50 29/03/1985 - - 5,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  6 FABIO HILDEBERTO ARAUJO 40218 72,50 Não 37,50 22,50 14/04/1973 - - 10,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  7 MARKIAN DENESZCZUK JUNIOR 40138 70,00 Não 37,50 17,50 15/12/1982 - - 10,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  8 PAULO EDER SANTOS 40779 70,00 Não 30,00 22,50 27/05/1977 - - 10,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  9 ERALDO ISIDIO PEREIRA JUNIOR 40216 67,50 Não 40,00 17,50 16/12/1991 - - 5,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  10 ANDERSON DO ROSÁRIO 40997 67,50 Não 35,00 17,50 03/01/1980 - - 5,00 10,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  11 LETÍCIA STIEHLER MACHADO 40757 67,50 Não 32,50 20,00 01/01/2000 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  12 JULIA DIAS CARDOSO 40677 65,00 Não 35,00 22,50 24/12/2002 - - 5,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  13 NATHALIA EGER 40847 65,00 Não 35,00 17,50 27/12/1995 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  14 LUANA GRUK UESLER 40617 65,00 Não 32,50 20,00 09/09/1996 - - 5,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  15 THAINÁ OLIVEIRA DA SILVA 40283 65,00 Não 30,00 20,00 01/10/2004 - - 10,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  16 GUILHERME SPINELLI FURUUCHI 40301 62,50 Não 32,50 20,00 27/08/1973 - - 5,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  17 LUCIANA TEIXEIRA LIMA 40879 62,50 Sim 27,50 20,00 06/03/1995 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  18 MARIA JULIA TAKAHASHI 40644 60,00 Não 35,00 20,00 27/10/2004 - - 2,50 2,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  19 ITALO RUBENS NUNES DA SILVA 40328 60,00 Não 30,00 20,00 06/09/2004 - - 5,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  20

APARECIDA DE LOURDES
SIMOES DA COSTA 40329 60,00 Não 30,00 15,00 11/02/1964 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  21 ANDRÉA MARA KRAETZER 40255 60,00 Não 27,50 17,50 25/03/1979 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  22

MARCIO DAVID MACEDO DA
SILVA 40146 60,00 Não 25,00 22,50 29/03/1973 - - 5,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  23 GABRIEL ANTONIO RALDI 40665 60,00 Não 25,00 22,50 29/07/1993 - - 5,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  24 GABRIELA CAROLINE VIEIRA 40622 60,00 Não 25,00 22,50 15/01/2000 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  25 EDILSON MARINHO CAMPAROTO 40279 60,00 Não 22,50 22,50 12/09/1995 - - 5,00 10,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  26 GERSON LUIS CARNIEL FILHO 40451 60,00 Não 22,50 22,50 23/09/1999 - - 5,00 10,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  27 KAROLINE ANGST PATZ VEECK 40391 60,00 Não 22,50 17,50 28/05/1988 - - 10,00 10,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  28 NILTON CÉSAR BELLÓ DA ROSA 40746 57,50 Não 30,00 12,50 23/06/1981 - - 2,50 12,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  29 VINÍCIUS BONSIGNORI 40824 57,50 Não 30,00 12,50 26/10/1999 - - 10,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  30 ROBERTO ARNHOLD 40602 57,50 Não 27,50 10,00 23/02/1985 - - 12,50 7,50 Não

FUNDAÇÃO CULTURAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 008/2023

     DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP DN J M MAT CG DF

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  31

KELSIANA CHARLY DE MOURA
RAMOS 40831 57,50 Não 22,50 20,00 20/09/1978 - - 10,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  32 ANNE CAROLINE GAZANIGA 40825 57,50 Não 20,00 20,00 17/02/2005 - - 12,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  33 LISIANE AUGUSTIN FIGUEIRO 40318 57,50 Não 17,50 25,00 27/02/1971 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  34 BARBARA OLIVEIRA COSTA 40056 55,00 Não 30,00 15,00 05/08/2000 - - 5,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  35 TATIELE DA SILVA DE MENDONÇA 40970 55,00 Não 27,50 12,50 03/09/1999 - - 10,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  36 DANIELA DA MATTA SANTOS 40074 55,00 Não 25,00 22,50 09/02/1992 - - 5,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  37 LUCAS GUILHERME SASSE 40727 52,50 Não 27,50 12,50 03/12/1982 - - 5,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  38

CARLOS EDUARDO COLLA DA
COSTA 40574 52,50 Não 25,00 17,50 31/12/2002 - - 5,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  39 RENATA BARRETO DO VALLE 40402 52,50 Não 25,00 15,00 23/12/1983 - - 5,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  40

EMILLY CRISTINA ULLER
GOULART 40348 52,50 Não 25,00 15,00 06/04/2005 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  41

SHAYENNE FERNANDES
CARVALHO PARDO 40537 52,50 Não 22,50 17,50 12/11/1983 - - 2,50 10,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  42 MAURO ROBERTO JACINTHO 40618 52,50 Não 22,50 15,00 19/06/1966 - - 5,00 10,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  43 KAMYLA HOFFMANN 40549 52,50 Não 17,50 17,50 04/05/1993 - - 10,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  44 ALEXANDRO SOARES 40922 52,50 Não 15,00 22,50 09/03/1987 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  45 CELIA REGINA RIBEIRO 40853 52,50 Não 12,50 22,50 04/03/1972 - - 10,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  46

LUCIANA SANTOS PEREIRA DA
SILVA 40196 50,00 Não 27,50 15,00 20/01/1987 - - 5,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  47 FERNANDA OLIVEIRA AYALA 40917 50,00 Não 27,50 12,50 18/06/1991 - - 5,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  48

DIOGO GUILHERME DIETER
PEREIRA 40603 50,00 Não 25,00 17,50 26/07/1998 - - 5,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  49 LÍVIA BARBOSA MENEZES MOURA 40360 50,00 Não 25,00 15,00 25/05/1984 - - 5,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  50 JOANA LUCIA DOS SANTOS 40106 50,00 Não 25,00 15,00 24/06/2000 - - 5,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  51 ODAIR FLORIO JUNIOR 40890 50,00 Não 25,00 12,50 16/12/1978 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  52 MAIARA DE AREDE DIAS 41027 50,00 Não 25,00 12,50 10/08/1985 - - 10,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  53 THAYNA DE OLIVEIRA 40996 50,00 Não 25,00 12,50 12/05/1996 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  54

JACIARA LÚCIA SIQUEIRA
CARDOSO 40791 50,00 Não 22,50 20,00 30/11/1985 - - 5,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  55 YURI LUCIANO SEIDE 40925 50,00 Não 22,50 15,00 26/01/2005 - - 10,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  56 EVERTON TOREZAN 40743 50,00 Não 20,00 17,50 11/11/1982 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  57 ELIANE CANDIDO DE OLIVEIRA 40698 50,00 Não 17,50 17,50 12/08/1966 - - 10,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  58 ANA PAULA SEVERO PINHEIRO 40733 50,00 Não 15,00 20,00 01/04/1993 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  1 MARCOS ROBÉRIO DE FREITAS 40052 75,00 Não 37,50 17,50 16/01/1988 - - 10,00 10,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  2 ROGÉRIO PINHEIRO LEAL NUNES 40924 72,50 Não 37,50 20,00 19/02/1975 - - 5,00 10,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  3 ALEXANDRE VAGNER COELHO 40643 72,50 Não 37,50 17,50 16/09/1975 - - 7,50 10,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  4

LUCAS HENRIQUE DA ROSA
MORETTO 40498 70,00 Não 40,00 22,50 15/02/2002 - - 5,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  5

JÉSSICA LIMA GUIMARÃES
NAVARRETTE 40475 70,00 Não 32,50 22,50 05/04/1989 - - 10,00 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  6

CAROLINA DE SOUZA
RODRIGUES 40942 67,50 Não 40,00 12,50 04/11/1981 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  7 NICOLY ROSSI 40701 67,50 Não 35,00 20,00 24/02/1998 - - 10,00 2,50 Não

FUNDAÇÃO CULTURAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 008/2023

     DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP DN J M MAT CG DF

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  8 ELIANA BALBINO 40775 67,50 Não 32,50 22,50 16/01/1969 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  9 MARCOS DIAS MENEGHEL 40096 65,00 Não 37,50 15,00 05/12/1993 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  10

MARCUS PAULO FRANCO DOS
SANTOS 40517 65,00 Não 37,50 12,50 13/04/1984 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  11 ANA LUIZA FLORIANO JOSEFINA 40876 65,00 Não 32,50 17,50 09/08/2001 - - 7,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  12 RENAN VIEIRA OLIVEIRA 40226 65,00 Não 32,50 12,50 03/09/1997 - - 12,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  13 SAMUEL SILVA DESIDERIO 40848 65,00 Não 30,00 22,50 23/05/1995 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  14

CLAUDIA DE FREITAS
RODRIGUES 40992 60,00 Não 30,00 17,50 22/07/1969 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  15

GIOVANNA LEITE MONTEIRO
PARADINHA 40837 57,50 Não 32,50 17,50 24/03/2003 - - 5,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  16

MARIA EDUARDA FERETTI DA
MOTA 41021 57,50 Não 32,50 15,00 17/04/2005 - - 7,50 2,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  17 MARCOS VENÍCIO MONTAGNA 40729 57,50 Não 27,50 17,50 05/01/1986 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  18 DANIEL RAMOS DA SILVA 40695 55,00 Não 32,50 15,00 21/02/1967 - - 2,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  19

DEMIAN LOU WENDY WAVE
MARQUES DA SILVA 40752 55,00 Não 32,50 15,00 20/04/1987 - - 2,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  20 MARIA JAILMA ALVES FEITOSA 40840 55,00 Não 32,50 12,50 09/09/1978 - - 2,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  21 IRIS OLIVEIRA EUSEBIO DA SILVA 40185 55,00 Não 27,50 17,50 06/11/1998 - - 2,50 7,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  22

JHEOVANA EVELYN ROBERTA
GUTTERREZ BATALHA 40173 55,00 Não 27,50 15,00 30/08/1997 - - 5,00 7,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  23 ELIANE TOBLER ESTEVAM 40210 55,00 Não 25,00 17,50 05/11/1967 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  24

MARIA VITÓRIA DA SILVA
PINHEIRO 40629 52,50 Não 30,00 10,00 14/02/2001 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  25 ELISABETE DIAS KOKUMAI 40380 52,50 Não 27,50 22,50 22/10/1985 - - 0,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  26 ANDRÉIA SILVA RIBEIRO CÂMARA 40860 50,00 Não 32,50 12,50 20/09/1983 - - 2,50 2,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  27 KATIANE CERINO SOARES 40027 50,00 Não 30,00 7,50 05/09/1993 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  28 PATRÍCIA MONTEIRO DA COSTA 41029 50,00 Não 27,50 15,00 16/06/1985 - - 5,00 2,50 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  29 SILAS RAFAEL DAROS 40303 50,00 Não 27,50 15,00 02/08/1987 - - 2,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  30 CÉSAR MATIAS FERREIRA 40251 50,00 Não 27,50 10,00 30/01/1979 - - 7,50 5,00 Não

ASSISTENTE DE
PRODUÇÃO  31

GUILHERME LUCAS CARVALHO
PARDO 40538 50,00 Não 25,00 15,00 07/09/2001 - - 2,50 7,50 Não

MONITOR OF.
ARTES
CULTURAIS  1

MARIA EDUARDA HOLSTEIN
CORDEIRO 41018 70,00 Não 35,00 17,50 21/09/2006 - - 10,00 7,50 Não

MONITOR OF.
ARTES
CULTURAIS  2 TALITA RUBIA SCHNEIDER 40834 52,50 Não 27,50 15,00 06/04/1983 - - 5,00 5,00 Não

MONITOR OF.
ARTES
CULTURAIS  3 GABRIELA TRAVAGLIA 40137 52,50 Não 27,50 12,50 06/09/2002 - - 7,50 5,00 Não

MONITOR OF.
ARTES
CULTURAIS  4

LAUDICEIA DE OLIVEIRA
SANTANA SILVA 40466 50,00 Não 20,00 10,00 16/10/1987 - - 12,50 7,50 Não

TÉCNICO DE
TEATRO  1 FELIPE ANTONIO LOBO 40523 80,00 Não 40,00 20,00 05/05/2000 - - 12,50 7,50 Não

TÉCNICO DE
TEATRO  2 ERICK RIBEIRO BARBOSA 40236 77,50 Não 45,00 17,50 30/06/1998 - - 10,00 5,00 Não

TÉCNICO DE
TEATRO  3 MERLEI SCHMITZ 40480 77,50 Não 37,50 17,50 24/02/1981 - - 12,50 10,00 Não

TÉCNICO DE
TEATRO  4 JONAS DANILO PEREIRA 40165 75,00 Não 47,50 15,00 09/11/1998 - - 7,50 5,00 Não

TÉCNICO DE
TEATRO  5 VITOR REMOR DE SOUZA 40930 65,00 Não 32,50 17,50 12/09/1996 - - 10,00 5,00 Não

FUNDAÇÃO CULTURAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 008/2023

     DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP DN J M MAT CG DF

TÉCNICO DE
TEATRO  6

MARCOS PAULO ALVES DE
OLIVEIRA 40191 62,50 Sim 35,00 12,50 23/02/1982 - - 12,50 2,50 Não

TÉCNICO DE
TEATRO  7 SAUL JOSE SIMAS 40568 60,00 Sim 32,50 10,00 20/07/1961 - - 10,00 7,50 Não

TÉCNICO DE
TEATRO  8

MATHEUS PHELIPPE DA ROCHA
HAHN 40133 57,50 Não 32,50 15,00 24/07/1992 - - 5,00 5,00 Não

TÉCNICO DE
TEATRO  9 JOICE FERNANDA DOS SANTOS 40594 55,00 Não 37,50 15,00 25/08/1994 - - 0,00 2,50 Não

TÉCNICO DE
TEATRO  10 TIAGO DE OLIVEIRA 40980 52,50 Não 30,00 12,50 12/10/1988 - - 7,50 2,50 Não

MONITOR DE
TELECENTRO  1

ISABELA BEATRIZ MONTAGNA
KRUEGER 40907 75,00 Não 40,00 22,50 26/10/2004 - - 7,50 5,00 Não

MONITOR DE
TELECENTRO  2 GABRIEL MARONE DO AMARAL 40687 70,00 Não 40,00 20,00 19/01/1998 - - 5,00 5,00 Não

MONITOR DE
TELECENTRO  3 GUILHERME MEDEIROS VILELA 40501 62,50 Não 30,00 22,50 25/08/1983 - - 7,50 2,50 Não

MONITOR DE
TELECENTRO  4 THIAGO DAVID PRUSS 41007 60,00 Não 35,00 15,00 25/08/1983 - - 5,00 5,00 Não

MONITOR DE
TELECENTRO  5 ARTUR VASCONCELOS FERREIRA 40265 55,00 Não 32,50 12,50 15/11/2004 - - 5,00 5,00 Não

NF= Nota Final / I = Idoso / TI = Títulos / CE = Conhecimentos Específicos / LP = Língua Portuguesa / DN = Data de Nascimento
/ J = Tenha exercido a função de jurado / M = Tenha exercido a função de mesário / MAT = Raciocínio Lógico/ Matemática / CG
= Nota de Conhecimentos Gerais / DF = Candidato com Deficiência

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

     DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP DN J M MAT CG DF

ASSISTENTE DE
BIBLIOTECA  1 LUCIANA TEIXEIRA LIMA 40879 62,50 Não 27,50 20,00 06/03/1995 - - 7,50 7,50 Sim

TÉCNICO DE
TEATRO  1

MARCOS PAULO ALVES DE
OLIVEIRA 40191 62,50 Não 35,00 12,50 23/02/1982 - - 12,50 2,50 Sim

NF= Nota Final / I = Idoso / TI = Títulos / CE = Conhecimentos Específicos / LP = Língua Portuguesa / DN = Data de Nascimento
/ J = Tenha exercido a função de jurado / M = Tenha exercido a função de mesário / MAT = Raciocínio Lógico/ Matemática / CG
= Nota de Conhecimentos Gerais / DF = Candidato com Deficiência

O candidato disporá de 3 (três) dias úteis a partir da divulgação da classificação, para contestá-la por meio de interposição de
recurso, conforme previsto no Capítulo 10 do edital do processo. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Navegantes, 27 de julho de 2023.

MARCOS VENÍCIO MONTAGNA
Superintendente Da Cultura

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

Prefeito do Município de Navegantes/SC